

**Produkt-Pass**

Datum: 29.9.2015

**Mandelstollen****Allgemeine Produktangaben**

Art.-Nr.: 6110

Verkaufsgewicht: 1,000 kg

**Zutaten**

**Weizenmehl**, **Butter mildgesäuert**, Weißzucker, **Mandeln**, Glukose-Fruktosesirup, Orangenschalen, Zedernfruchtschalen, **Mandeln bitter**, Natürliche Zitronenschalenpaste (Invertzuckersirup, Zitronenschalen(Zitronenschalen, Konservierungsstoff(**Schwefeldioxid**)), Aroma(natürliches Aroma), Fasern, Verdickungsmittel(Carboxymethylcellulose, Natriumcarboxymethylcellulose)), Rum, 38 Vol.-%(Wasser, Ethanol, Karamell), Zucker, Aromatisierende Lebensmittelzubereitung(Invertzuckersirup, Orangenschalen, Aroma(natürliches Aroma), Verdickungsmittel(Carboxymethylcellulose, Natriumcarboxymethylcellulose)), Speisesalz jodiert, Macis, Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma

**Ergänzende Hinweise zu Allergenen**

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter mildgesäuert), Schalenfrüchte (Mandeln, Mandeln bitter), Schwefeldioxid und Sulfite (Schwefeldioxid E 220)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

**Nährwerte**

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	2222 / 532	22215 / 5315
Fett (in g) / davon gesättigte Fettsäuren (in g):	28 / 14	284 / 144
Kohlenhydrate (in g) / davon Zucker (in g):	60 / 29	599 / 286
Eiweiß (in g):	7,0	70
Salz (in g):	0,50	5,0